


RECEBEMOS DE MERCADO CARNIEL LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 1395
		SÉRIE: 1

MERCADO CARNIEL LTDA AV SAO CRISTOVAO,1020-CENTRO - MANFRINOPOLIS(PR) 85.628-000 46-35621020 supermercadocarniel@hotmail.com	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0-ENTRADA 1-SAÍDA 1 Nº 1395 SÉRIE: 1 Página 1 de 3	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 4120 1104 0027 6900 0108 5500 1000 0013 9519 0052 8522 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
--	---	--

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIAS	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141200227201353 24/11/2020 15:06:53
--	--

INSCRIÇÃO ESTADUAL 9021700492	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRI.	CNPJ 04.002.769/0001-08
----------------------------------	-----------------------------------	----------------------------

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL CAMARA DE VEREADORES	CNPJ/CPF 02.015.603/0001-92	DATA DA EMISSÃO 24/11/2020
ENDEREÇO Av. Sao Cristovao Rua Principal-S/N	BAIRRO/DISTRITO Centro	CEP 85.628-000
MUNICÍPIO MANFRINÓPOLIS	FONE/FAX 46-35621007	UF PR
	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO	HORA DE ENTRADA/SAÍDA 15:06:31

FATURA

Numero	Vencimento	Valor	Numero	Vencimento	Valor	Numero	Vencimento	Valor
1395/1	18/12/2020	644,28						

CÁLCULO DE IMPOSTOS

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DO PRODUTO	644,28
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	644,28

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0-EMITENTE 1-DESTINATÁRIO	9	CODIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	0	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	0,000
					PESO LÍQUIDO	0,000

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

Codigo	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	Unid	QTD	Vir Unit	Vir Tota	BC ICMS	Vir ICMS	Vir IPI	% ICM	% IPI
10786	PASTILHA ADESIVA HIGIENICA PATO C/3	3402.20.00	0400	5102	UN	1,000	7,250	7,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13784	AGUA SANITARIA YPE CLORO ATIVO 1LT OBS.: BC do ICMS ST = R\$ 3,40 Valor ICMS ST = 0,36	2828.90.11	0500	5405	UN	1,000	2,900	2,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3026	ERVA MATE QUERO QUERO 1 KG	0903.00.90	0400	5102	UN	3,000	10,750	32,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22941	QUEIJO MUSSARELA FATIADO FRIMESA 200GR	0406.10.10	0500	5405	UN	7,000	9,250	64,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7112	PRESUNTO COZIDO FATIADO FRIREGIO 150G OBS.: BC do ICMS ST = R\$ 19,67 Valor ICMS ST = 1,92	1602.49.00	0500	5405	UN	7,000	5,250	36,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20400	BALA A BUTTER TOFFE CHOK MENTA 600G OBS.: BC do ICMS ST = R\$ 8,51 Valor ICMS ST = 0,75	1806.90.00	0500	5405	UN	1,000	13,450	13,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13098	ACUCAR MASCAVO CANA VIVA 1KG	1701.99.00	0400	5102	UN	2,000	11,500	23,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12907	MILHO VERDE SACHE FUGINI 300G OBS.: BC do ICMS ST = R\$ 5,73 Valor ICMS ST = 0,45	2005.80.00	0500	5405	UN	3,000	2,700	8,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3200	CHA MATE LEAO NATURAL 40G/25 U	2101.20.10	0500	5405	UN	3,000	3,990	11,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5549	MARGARINA QUALY C/ SAL 500G	1517.10.00	0500	5405	UN	1,000	6,900	6,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16173	CUIA PORONGO RESINA/ CUIA PINTADA	9608.10.00	0400	5102	UN	1,000	12,000	12,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18135	MORTADELA OURO PERDIGAO	0204.50.00	0400	5102	UN	1,000	5,400	5,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4626	TOALHAS DE PAPEL MILI C/2 OBS.: BC do ICMS ST = R\$ 13,03 Valor ICMS ST = 1,53	4818.90.90	0500	5405	UN	2,000	4,490	8,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6220	OVOS CARMINATTI DZ	0407.29.00	0400	5102	UN	3,000	5,500	16,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7401	PINHO BRIL BRISA DO MAR 1LT	3808.94.19	0500	5405	UN	1,000	4,990	4,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26381	MASSA P/ TAPIOCA MANIVA 500 G	1903.00.00	0400	5102	UN	1,000	3,300	3,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº 1395

SÉRIE: 1

MERCADO CARNIEL LTDA
 AV SAO CRISTOVAO,1020-CENTRO -
 MANFRINOPOLIS(PR)
 85.628-000
 46-35621020
 supermercadocarniel@hotmail.com

DANFE
 Documento Auxiliar da
 Nota Fiscal Eletrônica

0-ENTRADA
 1-SAIDA

1

Nº 1395

SÉRIE: 1

Página 2 de 3

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

4120 1104 0027 6900 0108 5500 1000 0013 9519 0052 8522

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
 VENDA DE MERCADORIAS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141200227201353 24/11/2020 15:06:53

INSCRIÇÃO ESTADUAL
 9021700492

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRI.

CNPJ

04.002.769/0001-08

6420	QUEIJO RALADO TROPICAL ROMANHA 50G	0406.20.00	0400	5102	UN	3,000	3,250	9,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24690	FILTRO P/ CHIMARRAO VERD. C/2UN	6307.90.10	0400	5102	UN	2,000	1,500	3,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10621	FERMENTO QUIMICO PO FLEISCHMANN 100G	2102.30.00	0400	5102	UN	1,000	1,990	1,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11274	BISCOITO ISABELA AGUA E SAL 400G	1905.31.00	0400	5102	UN	1,000	4,490	4,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6723	MILHO PIPOCA INCAS 500G	1005.90.10	0400	5102	UN	3,000	3,300	9,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5086	PIPOQUEIRA ALUM.20 TARTARI	1006.40.00	0400	5102	UN	1,000	42,000	42,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3737	MAIONESE HELLMANS 500G PT	2103.90.11	0500	5405	UN	2,000	6,800	13,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	OBS.: BC do ICMS ST = R\$ 12,16 Valor ICMS ST = 1,13												
26726	FRIGIDEIRA FRANCESA PRETO 22	7615.10.00	0500	5405	UN	1,000	21,000	21,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8896	GUARDANAPO MILI 50UN 21 X 22 CM	4818.30.00	0500	5405	UN	3,000	1,600	4,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	OBS.: BC do ICMS ST = R\$ 4,77 Valor ICMS ST = 0,56												
15626	COPO DESCARTAVEL KEROCOPO TRANSP.180ML C/100	3924.10.00	0400	5102	UN	1,000	3,990	3,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10813	BOM AR GLADE LEMBRANCA DE INFANCIA 360ML	3808.94.19	0500	5405	UN	1,000	11,990	11,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7867	PAPEL HIGIENICO 100M BIANCO NEUTRO 12UN	4818.10.00	0500	5405	UN	1,000	13,750	13,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25025	FILTRO PAPEL P/CAFE 3CORACOES 103 EMB 30UN	4823.20.99	0500	5405	UN	1,000	3,300	3,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23960	MULTI USO UAU ROSAS E SEDUCAO INGLEZA 500ML	3402.20.00	0500	5405	UN	1,000	3,490	3,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	OBS.: BC do ICMS ST = R\$ 2,28 Valor ICMS ST = 0,22												
26382	POLVILHO AZEDO MANIVA FD 500 G	1108.19.00	0400	5102	UN	2,000	3,300	6,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26493	CREME DE LEITE UHT LEVE 200g	0401.50.21	0500	5405	UN	2,000	2,950	5,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	OBS.: BC do ICMS ST = R\$ 5,31 Valor ICMS ST = 0,49												
3641	LEITE CONDENSADO FRIMESA TP 395G	0406.10.90	0500	5405	UN	2,000	5,250	10,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	OBS.: BC do ICMS ST = R\$ 11,23 Valor ICMS ST = 1,01												
14923	AGUA MINERAL AQUA LIFE S/GAS 500ML	2201.10.00	0500	5405	UN	24,000	2,000	48,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3881	CAFE PO MELITA EXTRA FORTE 500G	0901.21.00	0500	5405	UN	1,000	12,250	12,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6633	ACUCAR ALTO ALEGRE CRISTAL 2KG	1701.99.00	0400	5102	UN	1,000	6,650	6,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5641	REFRESCO TRINK LARANJA 25G	2106.90.10	0400	5102	UN	7,000	0,900	6,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23817	SACO DE LIXO NOSSA TERRA DE 30LT C/ 30UN	3923.21.90	0300	5102	UN	1,000	6,900	6,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13855	MISTURA P/BOLO APTI SACHE FLORESTA NEGRA 400G	1901.20.00	0400	5102	UN	2,000	2,490	4,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26715	VIGOR REQUEIJAO CREM.TRAD. 200G	0406.10.90	0500	5405	UN	1,000	6,450	6,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	OBS.: BC do ICMS ST = R\$ 6,61 Valor ICMS ST = 0,79												
3899	DETERGENTE PO OMO MULTIACAO 500G	3402.20.00	0500	5405	UN	1,000	6,200	6,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14618	ALCOOL ARAUCARIA 467 500ML	2207.10.90	0500	5405	UN	1,000	2,990	2,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	OBS.: BC do ICMS ST = R\$ 2,13 Valor ICMS ST = 0,21												
152	PAO FRANCES KG	1905.90.90	0400	5102	KG	3,000	8,900	26,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
133	CUCA RECHEADA	1901.20.00	0500	5405	KG	1,000	12,990	12,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
151	PAO FRANCES INTEGRAL KG	1905.90.90	0400	5102	KG	2,000	13,500	27,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECEBEMOS DE MERCADO CARNIEL LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 1395 SÉRIE: 1

MERCADO CARNIEL LTDA AV SAO CRISTOVAO,1020-CENTRO - MANFRINOPOLIS(PR) 85.628-000 46-35621020 supermercadocarniel@hotmail.com	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0-ENTRADA 1-SAIDA 1 Nº 1395 SÉRIE: 1 Página 3 de 3	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 4120 1104 0027 6900 0108 5500 1000 0013 9519 0052 8522 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
--	---	--

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIAS	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141200227201353 24/11/2020 15:06:53
--	--

INSCRIÇÃO ESTADUAL 9021700492	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRI.	CNPJ 04.002.769/0001-08
----------------------------------	-----------------------------------	----------------------------

94	MACA FUJI KG	2008.97.10	0400	5102	KG	4,000	9,490	37,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	BANANA KATURA KG	2008.97.10	0400	5102	KG	2,280	4,550	10,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DE ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS FEDERAIS R\$ 35,04 (5,44%) E ESTADUAIS R\$ 59,61 (9,25%). Fonte: IBPT.	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------